1И НАУКИМИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАН ]
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«А» @.3 2025 г. № 12-07-83 зв

г. Махачкала

Об утверждении минимального количества профориентационных
мероприятий в 2025/2026 учебном году

В соответствии с Методикой расчета количества профориентационных
мероприятий В субъекте Российской Федерации
на основе кадрового прогноза Минтруда России, утвержденной Министерством
просвещения Российской Федерации от 18 февраля2025 года, в целях исполнения приказа Министерства образования и наукиРеспублики Дагестан от 13 августа 2024 года № 10-02-780/24 «О реализации
проекта Единая модель профориентации «Билет в будущее» в Республике
Дагестан в 2024/2025 учебному году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Перечень приоритетных начальных групп занятийдля проведения профориентационных мероприятий в 2025/2026 учебном году вРеспублике Дагестан в соответствии с приложением № 1.
2. Региональному оператору проекта Единая модель профориентации«Билет в будущее» в (ГБПОУ РД «Технический колледж имени РН.Ашуралиева») в 2025/2026 учебном году обеспечить организацию работы всоответствии с приложениями к настоящему приказу.
3. Профессиональным образовательным организациям,

общеобразовательным организациям, подведомственным Министерствуобразования и науки Республики Дагестан, в 2025/2026 учебном годуобеспечить организацию профориентационных мероприятий в соответствии сприложениями к настоящему приказу.
4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить участиеобучающихся 6-11 классов в профориентационных мероприятиях всоответствии с приложениями к настоящему приказу.

5. Отделу развития профессионального образования и науки(Кунтугановой Д.А.) обеспечить рассылку настоящего —приказапрофессиональным — образовательным организациям, образовательныморганизациям высшего образования, органам местного самоуправленияРеспублики Дагестан, осуществляющим управление в сфере образования,
общеобразовательным организациям, подведомственным Министерствуобразования и науки Республики Дагестан.

6. Государственному казённому учреждению Республики Дагестан«Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) обеспечитьразмещение настоящего приказа на официальном сайте Министерстваобразования и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить назаместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев

(598

1С-Я/ОТ/Е-91

5%

РОСС

ТЕТ

10

инд

епАЧинии]

оичоин)

1

6505

я

Фа

13999

Аэ

он

изооноэдон

нозофтех

езонло4и

ИИНВЯОНО

09°65

9тоиивипэно-иБедЯ

иБеда

эчнаенидэтя

члоиивипэно-ивеаЯ

тес

56'6<

Фея

иииЭи5И

ханьЛи

ЧенинАХ

яотяАПОдиэдом

и

140194

си

иигонзи

Фенин

зАзяой

|

016

ус‘ус

ЧИоТиЬ

д.

(оком

ИНО

я)

Чожело-чкозеченопо

(эколш

иэнтэ4

а)

ЧотезинелЧо-чкохеченонойт

(эколш

иэниэ4

я)

чиотененопоб

1

эпохш

иэниэ4о

я

илинтоова

эияоэьилоеи

|
055С

6801

хантояиж

241008490

ионаени4этоя

оп

Чоте4эно

и4эф

ханнеяоЧизинехои

и

зоохоиниох

хихоэвтояэпао

долзэпо
пояонлояиж

иинхяАНОЧи

ионьоном

и

ИОНвИ

И

потиНоя$ио]

]

[Ст

`ИЭБ

"тат,

‘илооноэатон

иочо4иех

эинзьене

ИИТВН$

ЭППАЧТ

ИОНЧиеьен

я

хчннэээнто

‘ииэээфойн

чадэмиа

|

Г”

иитвне$

чпидат

ИОНчиВЬеН

эинеяонэмиен

по

КЭЬ

‘тат

/

с*6

—

1

6505

ч

негооле

эхикодноэа

я

изооноэдтоп

ионобгех

эинвеня

ээниэ

Фа

неззэлеГ

эхингоАноэд

я

Ао

ионозьА

9505/6505

я

ииткиднойэи

ачнноинетноидофойн

винэгозойн

ви

иизоэфоди

и

иилинез

ппАЧл

жчанагвьен

ханлохидои

и

чнэвэ@э

|

7797-77075

$005

Га

ияАвнадониу|
>

«172»

Азехийи

х

|

5\эинэжоги

СОТ

волоиэикойт

чиэтитоя

(яовяиеат,

и

яоэдоиэигоЧ1

‘аоодоотав)

взЧопонейт

ололоЧижезоен

ипгино

1558

5961

чОИиНеХЭи

и

нишеиханчиотиойто

-онжодои

‘иэкиосоиотяв

БИНВО1205‘ОлояоэБинхот

ошоатнох

оп

Чтв

зУтозьА

олонноипвлеАииохе

-онжодоп

Чэ12в/

(эяточиотиоато

я)

(оон)

тодв4

чкотинояеио4

|

10084

ханжетной

ижанчиогио1о

Чэтэеи

«ниАат
иончиотиойто-онаномо@

Чэзоеи

10984

хаяо1Ап

это

Атноиа

оп

это

ичнжодои

это

эаточиогиодто

я

(1ч4ииели4

о)

еФотову

ОЕ

ТИС

эокой

ханчиэхииэ4хА

вялоиойтол

вии

анишей

тоинишей{

чодои

жанчииоойоляв

иИхтЗиЕеЯ

вип

анишеий

ионвозофихем

лоиниптеу|

эхиьтеияАоно129

лоинишей

апиАат

эи1АЕ

я

эишвпохя

эн

‘иилвнее

манновлоно4

эиьо094

и

инотиодто

6114

16*ЕС

АПОХА

оп

иеноэдэп

иихонипипой

иинпэ9Э

Е9я04ои$

олонноятоэшоо

ихинтоое4

Изведя

(чтнотоиоов)

ияиниюио]]

илиномееп

и

ишоиоп

иохонипигэи

иодохо

ивзая

АпохА

оп

иеноэдэц

иихонипипм

иинпэ95)
|2

бут

хинтоова

ичнаиеипо

ихинтоо34

эанчизипо

о)

СТС

СТ

лоиниичие

ианнокпичио

иипхАатонох

ханнотэоозэгож

и

хчнчив1о

Ажетной

оп

зинжетной

иипетнэйэп

вит

изэио

чкотичотолее

хишно1эЧ

лишаАтеиахухишААтеиаХу

иинеи

$

инолиой

1)

|

8

9Т

чазпеалония

иипУАоЧн

ионтолв-очокоии

инотиноязио“

|

СЕтЯ

Гот

(винэьАоо

и

винетинооя

озончколной

эмотоио

я)

Чэжето-чиотеченоно

(винэьАоо

И

ВИНеТИПЭОЯ

ОлОНАояШог

эмэлоио

я)

чиолечегонэ

чиотиточохАа

ичняиежа=Аи

это9з4

иончиолшоня

‘олинегинооя

Апмончнохшохг

оп

дотлэнонИ

(виео

-Иэков)

в

Иво

олохотэг

чготегинооя

иинея05е490

мончиохшох

я

ихинтоова

эихоэвичютенэ]

|

СТЕС

01

сот

ЗОиЕИНеХИ

И

НИШИ

хччэтАп

Атномо4

оп

ч4воэко

чодотлейт,

и

нишеи

ханчкотиодло

-онжодот

Азнойэ4

оп

ч4еоэко)

иэпиоопотяв

Атноймо4

оп

ч4еоэио

нишей

хчнчколиодто

хиьиеиен

алого

хчнтАопонейтотоиотяе

кинЕо1009

олооэвинха1

Чэкодлноя

ато

мянтЧононедтотяе

ихинтнойо4

и

ихинехэй

1562

<6`6

ичнаежо]]

эанЧежо

|6

65‘

иипваохэг

эхкогто

оп

Авиеу|

ЧЕ

ИИлЕНВЕ

ХАННоЯТООЧ

эивоО6д

и

1ч4виву

ТЕТЕ

05°

яинхэгнео-чФеэго)

винечоиА4000

оточо5в

АтномоЯ

и

иинетелкиохе

оп

ч4воэно

зопонофносхат,
ХИхоЭБИчоионНхХоЕ

Иен

и

чо

отиноияотолеи

оп

чФеоэио)ЭЯТОИКЕОХ

МОЯО5ЕТ

Я

10084

ханчиолияонеоэоя

-ониифече

чАвоэго

тодва

ханаиотичонетоооя

-онии4веяе

чЧвоэго)

винея0г/А000

олохоэьинхот,

-онЧетинео

хинжетной{

винеяонА4000

И

МЭЛОИЭ

ХИЯоЭБИНХот,

-онетинео

хинжетно{

ихивгояоЧноолЧт-иаеоэто

и

илинхотнво-ифеоэно)

ТЕ

91

с9°С

почоэиа

НЕ

винваиичетойи

ииних

4отедэпо

пояэшояо

агояэтояо

и

1агочэг

ОП

Г

т9

‘СТ

60°7Т

1оЯ01эя

114}:(214)яиняоге

епеидэтеи

олоньогеэоп

отинечише

ая

оп

чохиниотгии

ихин1.0084и

1апочогвэ

‘илиняопео

ЕТТ9

"РТ

691

иялоо

Атноио4

оп

хишад90

ияАо0

иохоэвипоногАо

Аяишоп

оп

хишя^90

иял90

Аяишоп

КиончиеАгичиини

оп

хиттяКо0

иядоо

хиьиееН

(оятопоя5иодн

эоньогиоя

-онаивиея)

илодэт

хишиоу|

ияА00

ЛИЬЖЕтее

иигэпеи

ханьилонене

игэтизотолеи

и

илитя^о0

955[

7:

80°8

иьтэьА-ЧэнодЧдлнох

ивинеианои

иихоэьинехэи

-олизифоп

тнедоовт[

затоэьех

дэкоЧтноу

(яожтииен

и

винетин

яотяАной

и

иэинэБошхои

5)

ципонеи

инотеичной

и

изоон1

оо

инотипопэ

но
$792

99°8

1чиАонохоиЧо]

(взяв

и

иловиоо

я)

линт2807
техоя

«тоиао]

УС

988

ИНЬИ8

50|

ини

ээ8ч

хишнотэ9отчиефо\у

ИИТЕНЕЯ

ханнэятоно4

эивод94и

илиньокоит00но10

‘ихивиеихяАоно1эч

ТИТ

55'6

отинеяоЧинеии

оп

тоиионояе

210084

ионноинотэи

и

ионаояолог

оп

тоимонохе

затной

(олончиотикоиычя

-онноипемАофни)

олончкотикоиьчя

тоимонохетоимонохе

иезоноя

михоэвиионояе

оп

тнетчиконоУ

чтоимонохс

159С

`0С

55°6

хИНЬ3]

|

лишнэмеух

ЦИТЕНЕЕ

ХАННОЯТОНОЯ

ЗиБоО94

и

(отниех

и

Аъипдия

оп)

ихишнойея

СТТЕ

`6Т

76'9

Апэи

Аконнэмони

оп

хинхэ[

(иипехифицеах
Иэн

о)

почояьо]|

(иипехлифииеах

иэнгэ45)

Латопояонойюо

оп

моно

туу

(иипелифииеях

иэнтэо)

ИиНЭтов4

типе

оп

моно
(иипелифииеях

Иэн)

(вхоп

ччи4эф

“ВУТОВЬА

ОлОННоЯтоив$0ХОхОчи

9

чагелиао)

винопопто

монодлуу

(иипелификеях

иэнго4о)

монойту
(иипелифигеях

Иэн

э4э}

Чоледоиколооэкойаху.

ЭЕТОЦЕЗОХИОхОчИоо

я

иеноойэи

итанчиеиноно

иинио45
СУТ

8

71

тнетяиАэноя
ИЗБенЕвЯ

чпотиночвиоЧногог-Чотлэнони

тнэге

иилочилоноя

итовиа

ионноятодеиАэол

яонело

чтоиивипэно
ССУС

Ее

071

ичаохтовьА

1яэпедэт-ьвда

ичаохтооЧ

нон

тяэпедэт-ьзЧ

а

виногэито

отониюиди

ьеая

ичяохтовьА

ЧФеикэп-ьвая

(ичниоиэ)

ихитледи

иэшооьеда

ьваз

ихитхеан

иэтоо

иьедаИС
'9С

551
ЧАТА

ионжизпо4эп

иипнето

ионААтеяАии

тоинише

иэиетои

ханаАляэгихае

зишиэ][

чЧАтенАТ

УС

5е

.

винНЭьА00

ИИПе5ИНЕ

0

055

а

а

:

а

0СЕС

.

олонноатогочзиоди

Чл]

х1чн9ио134058490

хчнаиеноиоэфойи

хинпэдо

икэлеченопо

ПН

с

бус

вИНечиЖАИ00

ХвИПНЕ1О

©Н

эишежАно

|

сусс

"6

(хеёАя

хил

Аи

и

хатэтиодэчинА

‘хежтэккох

я)

Чотеинело-чкотенет

оно

|.

(хеёка

хиАах

и

хетотиодочинА

вине80:8490

отопточа

иипезинелЧо

хизАди

6

95

хежиоигох

а)

чиотечепопэ4]

|

ичотэтиодэяинА

иеноэдэн

иихочиотенегоподи-охойоэоэфоаи

|

ОТС

У

6/6

тнвипифо

чтнеинифо

|

[$16

Е

.

этодза

ионаиеиноо

оп

тоииеипэпо

.

95‘9

чтооеа

иончизиноо

винэпоя

ииинезинелао

итоеиоо

я

1алоинеипэно

$595

ичнчивиноо

олег

^

С!

хетоов.

хихоэвиёифоэг

ен

ииводеа

чниАд1

эи1АЧу

аэишвгохя

эн

‘иилкнез

жанноялогоа

79

ииногеи

ичопеидотеи

дэкодуно»

Зиьо0та

и

игоонноиничиоди

эиьоова

эчниеаоЧипифииеяу

6751

зододи4н

и

иэкезэи

экоатноя

Г

ичняиолиодо

Чвиото)

$7‘9

Чвгото)

94виото

и

ихинтои

|

©

яин1ои

"0$

чне4хо

иочэжодото

и

ионфежон

‘ионнечодизинооя

эпвато

1ч9жАно

иине5ине10

оп

Чо1яАЧтэнИ

(чожАио

иончиэтеовно-очолоион

05:9

‘иетэкодэн

оп‘киноияе4нл

эихоиэпино

|

Сус

етянАи

‘иипелиявноипеаИ

И5ВЗО

ОП

‘чотэгон

ошоатнох

оп

чане4хо

ионаежон

еивато)

ичняитедэно

ичнаАжэ

`6С

09$

АиАат,

оп

зоимонохе

ме4тех

оп

тоииеипэио

Акеноэдэн

оп

ЧФэжиэной
вИНУНЭЭвН

итоотЕнеЕ

вАтнэп

дотяэпони

эиеноэдэн

винеяозчконои

и

здоодгоп

итовгоо

я

1чаоинвипэно

ЕСС

`Н

с9ф

ВЯТОИЕ$ОХ

ОхОНЭГЭ$

92158

Аатопочзиойи

Алюнчиотичолоте5озок

и

АятоикзохАионоэг

оп

ихинхэ-азлоииеипэпно

РЕ

0}

56$

иипхАНОЧиПЭпо

эиенхло

лишаонеиухиБиваеН

иипУАПОЧииояотох

Ахохито

оп

Чэвлэнои|{

хишчогегу

этеихо

ен

чодечот

извьешая

и

поиоиди

‘иолэьА

эчавнее

‘эишежАко
ТЕТ

`6Е

15

эяог

олонжэдоийи

явоча

затоивеох

отончиефох

хеоча

хеГоя

ханжодоиан

и

хвизогоя

хинно4тАня

оя

ватовогоота4

ихинтоова

сСс9

85

|а

тяэпелаеф

(иипелификеях
Иэнтээ)

Човияо]

тяэпеиаеф

ииштеги

атяэпеиеф

ЕТСЕ

[Е

Ио

этови
ионноатоноаЕиои-оноэьА

это

ср

ичнякогиой

12

чФеоэго)
линтнои9-чФеоэго)

ОЗОНетОЛ

хияоэьилюгонхол,

Азнойэ4

оп

чЧеоэго)
виНеч0иА000

и

нишеи

ханноялоив$охохочизо

Алнойо4

оп

ч4воэго)

Иэ1э9хмчяогиот,

винечонАЧ000

Атнойо

он

чвоэко)

Иэ129хачогпол,оинечижАко00

оп

ч4воэно
хчяо4^9

отинеяижАио9о

оп

чЧеоэго)винеяопА4090

отомоэвитононхог

хиьтеиен

зоЧотхват,

и

нишей

ханночтоивеохояочиоо

хивиекен

Зоивинехои

и

нишеи

ханчиотиоЧ

то

линжегной{

виНечогА9000

ОЛОННЭЯтОИв=ОХОхЭЧиЭ

яинЖетно

хОчОнв1оА

хчнчкотох

винеяоиАЧ000

хинжетной{

И

ОЛОННэЯТОИвоХояОчиа

иинтнНома

И

ихинехэд

винеяои

44090

олоннозтогоясио4н

СЕСА

"СР

ТОФ

ПоЯОт2Э,

Чэлови-чаехэ]
чет]ИИКЭН5И

аАнчкитоеп

-опегомвм

чиотиаотолей

эгичхои9

чиэтияо1015И

тэфнох

икэтияотолеи

и

а4этинох

‘иЧеяэ]]

Сто

$1

Се

изипеоэния

Чоте4эпо

чнидат

издаХ

я

эишвгохя

эн

‘имвооэнойн

илихээвилоконхоз

отиногавиА

оп

(ч4оле4эно)

ихинхо1

618

7}

05ф

ехэп

эл

индехэнооэих

Чэтову{

иоходэтови

ионьочинтон

Что

этЧопонеат,

АтномоЯ

оп

Чэхову|

виНеЯ0иА000

ололоэьилононхо1,

Азнойо4

оп

4128

ч4Атедение

и

яодооди@н

Атном4

оп

Чэзови

(этЧопонеат

ен)

винечогА4о9до

Атнойо4

оп

Чэтови

(итооннэииичиодн

я)

винеяопА4о0о

Атноиэ4

оп

Что

винеяогА4о00

и

ихинхол,

иончиеипэно

иоходэтови

дэтоеи

опэи

олончитомохог

Что

опэг

олоннотея

Чэтови

итоонноипичио4и

иэшотееатеоеоо

я

(чаители4о)

эдэтоеу

ССЕ

`5Р

винеи

чиотиатоио)

чиотидтоио)

чиэтиЧ

тои

ачнизАИ

иине!5

Атноймэ4

и

отинеяижАго00

Алонохэиииох

оп

ииьоов

ИИТЕНВЕ

ХАННэятоГо4

иеноэдэн

и

иинепя

интиа

тои)

5515

ГОЯОКЭБ

Аженэд

оп

тнедоов[

‚

чозвохиош

и

1атояоноь]

|

сСТ9

чголезонэго)

элиае1онН

адолнох

иончиеифетон

иОННоятоЧе

Ао

тнетчнКонох

чинлат

эи1Ади

я

эитавгохя

эн

‘вавди

итовкоо

а

чтоиивипэно

619С

со

АНОХА

Амоонипипой

оп

чтоиивипэно

[ССС

515$

60$

хишаоЧии

ао

(итоонноипичию@т

я)

Чэжионой|

эхинехэиэнот

ииипезилемоляе

ионохэнциох

оп

аэтови|
чопонхэ1-ЧэнэжниИ

езлопоясиои

эхаотолоп

оп

дэнэжни

иозтогоя5иои

винэкаяван/А

иипезинетао

оп

Чэнэжни

зиАаз.

иипезинел4о

он

Чэнэжни

еиАат,

отинезодиидон

и

иипеёине

о

оп

дэнэжнИ

егАЧт

отинеяодииаон

оп

Чэнэжни

язоэээпои

хчннэатопоч5ИОЧи

иипезинехом

и

иипезигеиоляв

оп

ЧэнэжниИ

иИИТОГОНХО1

И

ИЛИНХО

цояон

отинэЧтоня

оп

дэнэжни

эатопочёио4и

эн

и

итооннокпичиоди

я

аЧэнэжниИГРТС

‘Эф

65°

ивипелтио

ачнивычазэдь

и

энодооо

иохонеижедт

оп

Чэнэжни

ЗЯтоивЕОХОтае

иинегеАинохе

виопто

ЧэнэжнИ

чожАно

иончкотеовиоо$ел

Чэнэжни

ано4ооо

иолонепжейлт

тоииеиНэпо

АПАЧт

оп

ЧолуАатони

этАЧт

энзахо

он

дэнэжни

Аатоэьех

оп

дэнэжни

чнзахо

нонфежон

Чэнэжни

иетоо84

упанчкэлеэвно

-онииЧвяе

оп

Чэножни

долхэнони-дэнэжни

Чэнэжни

ехен

олоннотея

оинеаоЧииАл4

оп

Чэвлэнои

|

ячинАЧт

эиАди

я

оишегоха

эн

‘ихинхол

итовиоо

я

атоиивинопо

6РТС

<<

6/5

их

ео

ионька

хишаАеноо@тмэне

хвнипеи

хихоэвитеиотяеАгон

и

хихоэвитеиоляв

эн

ишаечоодтхэнс

тн

и

чотоии

литеноодтхлэне

хивзода-лишеяоовелодахнс

лише

елодЧахлэне

хвяяонетох

хчньофеяо

хчаэьАн-оннодтхоге

ен

лиш

ея)

ихЧечо

(иочооээЧи)

ионтхетнох

хенишеи

ен

хишаея_)

10084

ханьо@еяо

Чэнодтноу

хи

92058

|

ЯИЬ

524058

]

ИхИБ5Э

0581

и

ихишавя-)

СТС

‘1$

винеяопА9000

олончиелиЧто

дозеаэпо

вхАи

и

итодэш

хишяодиооеиу
винея0иА090

олончиеоэь

Чотедэно

илодэш

иоцчяион

хитаяод

ито)

итодэш

хишиой{

итоЧэтн

эл109е490

оп

тоииеипоно)

‘5

винечоиАо90

иипетеАииохе

оп

дэнэжни

иипхАПОЧИ

иояо1.01

и

вч@чо

АзэьА

оп

ЧэнэжниИ

этодв4

иожзьаэилох

и

ИОЯОЕААТ

оп

ЧФэнэжнИ